
◆本年も宜しくお願い致します。◆

新年明けましておめでとうございます。本年も宜しくお願い致します。

いつも大変お世話になっております。山翠園代表の山本昌利です。やまちゃん通信第６7号をお送り

いたします。今年は天気予報では暖冬と言われています。ほとんど雪も降らず２０２４年は良い年に

なるのかな？と思っておりました。年末から年始にかけてすごく腰が痛くてずっと自宅でテレビ見てま

した。すると突然「ぐらぐらと大きな揺れ」能登半島地震が起きました。なんで正月（１日）から！！今

年は良くない年なのかな？と話していたら２日に日航機の大事故！！今年はどうなるのかな？と不

安に満ちた年明けでした。被害に遭われた皆様へお見舞い申し上げます。

今年も「文殊堂十日えびす」に・・「おみくじ」と「福棒」を引きました。すると

『大吉』と『2等』が当たりました。いつも5等だったのですごく嬉しい気分にな

りました。今年は業界的には不況と言われていますので、数年前より参拝し

ている「伏見稲荷大社」にも参拝。ただ腰が痛いので「お山」には登らずに

参拝・御祈祷をお願いして帰ってきました。腰痛の為初詣にも行けてなかったので(1月末に控えてい

る手術前の「神頼み」も兼ねて)、恒例の「伊勢神宮」にも友人と参拝してきました。大安にこだわり今

年も１６日の朝の参拝。ここ数年大手企業さんと一緒にならず一番下の「御神楽」を舞ってもらってま

したが、今年は大手トラックメーカーと一緒で久しぶりに上から2番目の「別大々神楽」舞って頂きまし

た。今年は今までになく寒くてちらほら小雪が舞い始めるなど寒い参拝になりました。

「内宮」・「下宮」・「猿田彦神社」と毎年参拝

するコースを回りました。赤福の由来となった

『赤福慶福』のいわれを教えて頂き赤福本店

でぜんざいを頂き温まりました。

帰って授与品を神棚にお祭りさせて頂きました。

通信が皆様の元に着く頃は私の手術も終わっていると思います。

術後は動きも悪いと思いますが宜しくお願い致します。寒さも厳しい折

皆様もお体にお気をつけてお過ごしください。

【発行者プロフィール】

“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでNO.１を目指す社⾧

山本 昌利（やまもと まさとし）

◆生年月日：昭和３３年３月２４日生まれ ◆出身地：京丹後市大宮町

◆趣味：国内で食べ物がおいしいところへの旅行（主に熊本、⾧野）

◆家族構成：妻、娘３人 ◆好きな食べ物：地鶏、魚、たまご焼き

【発行元】

“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでNO.１を目指します！（株）山翠園

〒６２９－２５０２ 京都府京丹後市大宮町河辺３７１５－１

TEL:０７７２－６８－０７０７（８：００～１７：００）FAX:０７７２－６８－０８２１

■■■この「やまちゃん通信」は、私と何かのご縁があったかたにのみ、差し上げている通信誌です。■■■

“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでＮｏ．１を目指します！(株)山翠園 電話：０７７２－６８－０７０７

やまちゃん通信 ～第６7号～

２０２４年1月

■やまちゃん通信ご不要の方は、お手数ですがお名前を書いてそのままＦＡＸして頂くか、お電話にてお申し付けください。

◆発行者コラム◆

最後までお読みいただき、有難うございます！

昨年のコンテストで1件の作品が3つのメーカーで入選致しました。

LIXIL まちなみ部門 全国部門 銅賞

三協アルミ パブリック部門 全国部門 ブロンズ賞

タカショー コントラクト部門 全国部門 銅賞

2023年の締めくくりとして・2024年のスタートとして大変うれしい結果をいただきました。

山本昌利

◆みちひらきの大神 猿田彦神社◆

◆伏見稲荷大社◆

↑御神木からパワー頂きました↑ 内宮鳥居前

↑天橋立知恩寺文殊堂

↑赤福本店 ぜんざい

山本昌利

皆様に『みちひらきの神である猿田彦神社が』災難を祓いますように！！

↑弊社 神棚

↑寿海亭 間人テラス「My Sunsine」様全景

↑ 伏見稲荷大社


